32  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.719 Sexta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2021

Data de Assinatura: 30/09/2021
Vigência: 13/06/2021 a 10/12/2021
Funcional Programática:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.784.1486.7576
Fonte/Natureza: 0101 e 0301/449051
Origem do Recurso: Estadual
CNPJ: 22.911.135/0001-41 - PAULO RAYMUNDO BRIGIDO DE OLIVEIRA
EIRELI
Endereço: Travessa Lomas Valentina, Passagem São Pedro, n.º 124, Bair-
ro: Marco, CEP: 66.095-720, Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 711309

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente, da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise conjunta do
Pregoeiro e Equipe e o parecer da Gerência Jurídica, referente ao Processo
nº 2021/956876 resolve:
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório referente ao Pregão Ele-
trônico nº 010/2021- CPH, que tem como objeto à contratação de empresa
para  locação de veículos, visando atender as necessidades da sede Com-
panhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, autorizando a contratação
e emissão de Nota de Empenho em favor da seguinte empresa: R & A
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA- FÓRMULA ZERO RENT A CAR, inscrita no
CNPJ/MF-04.203.287/0001-08, com sede na Estrada do Tapanã, nº 08,
sala 04, bairro Tapanã, Distrito de Icoaraci, CEP:66.833-075, e-mail: adeli-
no.santana@formulazero.com.br , município de Belém, estado do Pará,, foi
à vencedora do único item do certame, pelo valor global de R$68.360,00
(sessenta e oito mil, trezentos e sessenta reais),
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 30 de setembro de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 711294

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito os termos da publicação n° 711035, referente a
Portaria 138/2021-GP de 29 de setembro de 2021, publicada no DOE n°
34.717 de 30/09/2021.

Protocolo: 711366

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 732/2021 – ARCON – PA, 30 DE SETEMBRO DE
2021. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas
pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas
pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; CONSIDERANDO O PROCES-
SO N.º 2021/1087370; RESOLVE: I – DESIGNAR CAROLINE NAZARÉ DA
SILVA CARVALHO, Matrícula nº 54195912/1, a responder como SUPERVI-
SOR I desta ARCON/PA, no período a contar de 01/10/2021 a 30/10/2021,
durante as férias da titular MARIA DO SOCORRO NEVES PRADO, matrícula
n° 3195686/1. II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 30 DE SETEM-
BRO DE 2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 711368
PORTARIA Nº 727/2021 – ARCON-PA, DE 30 DE SETEMBRO 2021 O
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER férias
regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
5862809/3 Roberto Carlos Zaidan Coelho 06/06/2020 a 05/06/2021 18/10/2021 a 27/10/2021
2035189/1 Carlos William Vieira Dos Santos 01/03/2020 a 28/02/2021 01/11/2021 a 30/11/2021
5952239/1 Diego Da Silva Bitencourt 10/12/2019 a 09/12/2020 01/11/2021 a 30/11/2021
2026627/1 Rildo Goncalves De Almada 12/07/2019 a 11/07/2020 01/11/2021 a 30/11/2021
5952242/1 Djean Dos Santos Chagas 10/12/2019 a 09/12/2020 03/11/2021 a 02/12/2021
5908212/3 Gilvan Silva Santos 17/02/2020 a 16/02/2021 03/11/2021 a 02/12/2021
57223945/2 Rafael Willian Araujo Da Costa 14/02/2020 a 13/02/2021 10/11/2021 a 24/12/2021
5953833/1 Ronaldo De Sousa Costa 17/02/2020 a 16/02/2021 16/11/2021 a 15/12/2021
5281482/9 Alvaro Guilherme Palheta Amazonas 30/01/2020 a 29/01/2021 16/11/2021 a 15/12/2021

54191502/ 1 Lewison Levy Correa 22/08/2020 a 21/08/2021 16/11/2021 a 15/12/2021

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 30 DE SETEMBRO 2021. EU-
RIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 711372
PORTARIA Nº 730/2021 – ARCON – PA, 30 DE SETEMBRO DE
2021. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas
pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas
pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; CONSIDERANDO O PROCES-
SO N.º 2021/1087374; RESOLVE: I – DESIGNAR ADILSON TAMANQUEIRA
LEÃO, Matrícula nº 5947475/1, a responder como ASSESOR desta ARCON/
PA, no período a contar de 04/10/2021 a 18/10/2021, durante as férias do
titular HILDEGARDES DE LIMA ABDON, matrícula n° 5900896/2. II – Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVI-
ÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 30 DE SETEMBRO DE 2021. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 711387

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 311 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1029323;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio à servidora CONCEIÇÃO DE MARIA NASCIMEN-
TO DE LIMA, matrícula 19526/1, ocupante do cargo de Assistente Adminis-
trativo, no período de 01/10/21 a 30/10/21 - 1º período (30 dias), corres-
pondentes ao triênio 2005/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 711391

.

.

ERRATA
.

ERRATA
CONTRATO Nº 89/2021 - SEDAP - Publicado no DOE Nº 34.706 em
22/09/2021 Protocolo: 707165
Onde se lê: Cláusula Segunda: Do Preço e das Condições de Pagamento:
O valor total do contrato é de R$ 121.230,00 (cento e vinte um mil, du-
zentos e trinta reais)
Leia-se: Cláusula Segunda: Do Preço e das Condições de Pagamento: O
valor total do contrato é de R$ 151.537,50 (cento e cinquenta e um mil,
quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).
Ordenador: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 711398

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 128/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico n° 006/2020-SEDAP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO ADMI-
NISTRATIVO, PARA ATENDER AS REGIONAIS DE PARAGOMINAS/PA E AL-
TAMIRA/PA - item 14, na quantidade de 01 (Um) AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS - PARAGOMINAS; e item 15 na quantidade de 01 (Um) AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS - ALTAMIRA.
Valor Global: R$ 75.036,00 (Setenta e Cinco Mil e Trinta e Seis Reais)
Dotação Orçamentária: Ação: 8338; Natureza de Despesa: 339037; Fonte
de Recurso: 0101; Função Programática: 20.122.1297.8338
Data Assinatura: 22/09/2021
Vigência: 01/10/2021 a 30/09/2022
Contratado: M & M SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Rua Tucurui, 570, Bairro: Infraero, Macapá/AP, CEP: 68.908-
038.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 711273
Contrato nº 109/2021-SEDAP
Processo n° 2021/58511
Dispensa de Licitação n° 02/2021-SEDAP
Objeto: Prestação dos serviços públicos de fornecimento de água e/ou co-
leta de esgotos sanitários, de acordo com o Regulamento Geral de Pres-
tação de Serviços de Água e de Esgoto estabelecido pelas Agências Regu-
ladoras de Saneamento Básico, sem prejuízo dos demais regulamentos e
das normas inerentes.